方城县城市管理局文件
方城管字〔2022〕1号                   签发人：冯玉明

        办理结果：B

对县十六届人大一次会议

第55号建议的答复

李强、李春朋两位代表：您们提出的“关于加大城区小广告治理力度”的建议，已收悉。现结合城管局工作实际，将办理情况答复如下：

首先，感谢您们对城市管理工作的关心、支持和厚爱。
现如今，我们已经步入了高速的信息化时代，广而告之对于每一位商家来说，都是招揽顾客必不可少的法宝。然而一些小广告隐匿在城市的各个角落，例如小区楼道的墙面上、街道两侧门店的外墙上、电线杆上、公交车站台上，甚至地面上。它们的存在给我们造成了很大视觉污染，也极大影响着我们的城市形象，甚至幕后还隐藏着违法犯罪行为，给我们城市的整体形象也造成了极大的影响,已经成为城市管理中的一个顽疾。
为进一步净化我县城市市容环境，全力打造“三个强县、两个高地、一个家园”，有效遏制城区乱贴乱画现象，从根本上消除视觉污染，彻底整治城市“牛皮癣”这一顽疾。根据《城市市容和环境卫生管理条例》《河南省物业管理条例》等相关法规之规定，县三城联创办专门印发了《方城县城区小广告治理长效机制实施方案》，明确由城管局牵头，组织“四办一镇”和相关部门有力有序开展好这项工作。

对此，城管局高度重视，迅速行动，以创建全国文明城市为契机，以提升城市品质为目标，按照“疏堵结合、多措并举、巩固成果，常态长效”的原则，成立工作专班，召开专题会议，压实工作责任，确保小广告治理工作落到实处、取得实效。

一是针对小广告“张贴行为隐蔽、张贴速度快、违法成本低、清后易反复”的特点，要求各相关部门对小广告随时发现随时清理。城管局综合执法大队对管辖区域内主次干道及道路两侧可视范围内的各类小广告，安排专人，按照标准实行不间断、常态化巡查清理;四办一镇及其他相关管理部门组建工作专班，对背街小巷、社区、小区等部位张贴的小广告建立长效机制，开展集中清理。

二是充分调动社区、物业公司和网格员的力量，建立问题处置直通车，对背街小巷、居民楼院内的问题及时发现、立行立改。广泛动员小区物业和沿街商户等各方力量，使小区物业和沿街商户积极参与到清理小广告工作中，对责任区范围内出现的乱贴乱画小广告做到随时发现、随见随清、动态清零。

三是城管局局机关纪委联合市容管理股采取明查暗访、现场督导等方式对小广告治理情况进行常态化督查，对“四办一镇”和相关单位负责的区域内的小广告进行抽查巡检，将具体工作进行分工细化梳理，并一周出一次简报，对所发现的问题作一周一通报，使各相关单位小广告专项治理工作有序向前推进。
四是积极拓宽执法线索来源途径，联合公安、市场监管、通讯等相关部门，对涉及违法犯罪的非法小广告的窝点、源头进行调查取证并依法打击；对逾期未整改和拒不接受处罚的小广告电话号码，依法实施停机处理。

在三城联创办的督促指导下，在“四办一镇”及各相关单位的共同努力下，通过前一阶段的集中整治，我县城区内的小广告治理工作已经取得了明显的阶段性成效。下步工作中，我们将不断总结工作经验，查找问题不足，巩固治理成果，建立健全小广告治理工作的常态化、长效化工作机制，以更高的标准、更严的要求，更得力的工作措施，扎实推动小广告治理工作走深走实、常态长效、遏制反弹，为共同营造清新靓丽、洁净优美、文明有序的城市环境，成功夺取“全国文明城市”这一“金”字招牌作出新的更大贡献。
                           方城县城市管理局

                                      2022年8月3日

联单位及电话：方城县城市管理局               67262269

联 系 人：李艳松（市容管理股股长）          13598299408

抄    送：县政府督查室